
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA PIEMMEVI COSTRUZIONI S.R.L.,
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL DLGS. 18 APRILE 2016 N.
50 PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELLIMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con determina n. 23 del 05/03/2020 Reg. Gen 104:
si approvava il progetto per il SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE dell’importo
complessivo di € 39.991,60 di cui € 32.780,00 per lavori soggetti a ribasso, € 1.155,60 oneri,
e costi per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 7.211,60 per somme a disposizione
dell’amministrazione;
si dava atto che il finanziamento del progetto pari ad € 39.991,60 graverà, al Capitolo
3900/0 cod. 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi destinazione vincolata proventi
concessioni edilizie” giusto impegno n. 132/2020 del bilancio 2020 in corso di elaborazione;
si attivava la procedura a contrarre, ai sensi dell’art.32 comma 2, del D.Lgs. 50/2016, da
esperire a mezzo di piattaforma elettronica MEPA.

DATO ATTO che a presentare offerta sono state invitate 5 ditte e che la data di presentazione delle
offerte sulla piattaforma elettronica MEPA era fissata per giorno 30/03/2020, con apertura delle
buste per il giorno 31/03/2020.

VISTI i seguenti documenti elaborati dal MEPA a conclusione delle operazioni di gara:
Dati generali della procedura;
Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute;
Offerta economica della ditta;
Documento di stipula del contratto, registrato al protocollo generale di questo Ente in data
31/03/2020 al numero 8301.

CONSIDERATO che dalla superiore documentazione di gara, alla quale era stato assegnato il
numero 2538103 di RDO, risulta aggiudicataria la ditta PIEMMEVI COSTRUZIONI S.R.L.,
avente sede a Rosolini (SR) in via Giulio Cesare n. 40 C.F. n. 01785600899, la quale ha offerto una
percentuale di ribasso pari al 32,17%, sull’elenco prezzi unitari, per la durata dell’appalto e fino alla
concorrenza dell’importo contrattuale di € 33.935,60

VISTO che dal DURC On Line, con scadenza della validità al 18/04/2020, la ditta aggiudicataria
risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. E CNCE.

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 31 / 5° SETTORE DEL 08-04-2020

REG. GEN. N. 141



VISTI gli art. 32 comma 2 e 36 comma 2 Decreto Legislativo 50/2016 (Codice dei Contratti), e
successive modifiche ed integrazioni.

VISTO il D.P.R. 207/2010 (Regolamento di attuazione del D.Lgs. 50/2016 per le parti ancora
vigenti).

VISTO l'O.R.EE.LL..

DETERMINA

Per quanto citato nella sopra indicate premesse che qui si intendono integralmente riportate, in
riferimento alla gara espletata attraverso la piattaforma elettronica MEPA per il SERVIZIO DI
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE di cui al CIG n. ZA62C38398:

di approvare i seguenti documenti elaborati dal MEPA a conclusione delle operazioni di gara:1°)
Dati generali della procedura;
Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute;
Offerta economica della ditta;
Documento di stipula del contratto, registrato al protocollo generale di questo Ente in data
31/03/2020 al numero 8301;

di aggiudicare definitivamente e affidare il servizio in argomento alla ditta PIEMMEVI2°)
COSTRUZIONI S.R.L., avente sede a Rosolini (SR) in via Giulio Cesare n. 40 C.F. n.
01785600899, che ha offerto il ribasso del 32,17% da applicare sull’elenco prezzi unitari, per
tutta la durata dell’appalto e fino alla concorrenza dell’importo contrattuale;

di dare atto che il finanziamento del progetto pari ad € 39.991,60, graverà al Capitolo 3900/03°)
cod. 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi destinazione vincolata proventi concessioni
edilizie” giusto impegno n. 132/2020 del bilancio 2020 in corso di elaborazione;

di dare pubblicità all’affidamento con pubblicazione sul sito informatico dell’ente;4°)

di trasmettere la presente all'Ufficio Segreteria e all’ufficio contratti per i successivi5°)
provvedimenti di competenza.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 31 del 08-04-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 31 / 5° SETTORE   del  08-04-2020 Reg. Gen. n. 141 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 08-04-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 31 del 08-04-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


